[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 18.06.2025
	№ 526

О внесении  изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 13.12.2021 № 1014 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (подтверждение, лишение, восстановление) «второго спортивного разряда» и «третьего спортивного разряда» (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта) на территории муниципального образования Веневский район»
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 03 марта 2025 г. № 173  «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации», на основании Устава муниципального района Тульской области, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 13.12.2021 № 1014 «Присвоение (подтверждение, лишение, восстановление) «второго спортивного разряда» и «третьего спортивного разряда» (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта)  на территории муниципального образования Веневский район », согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Студеникина Л.В.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район Антонову Ю.С.

          5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации муниципального образования Веневский район

	А.Г.  Шубчинский

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

от 18.06.2025 № 526

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 13.12.2021 № 1014  Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (подтверждение, лишение, восстановление) «второго спортивного разряда» и «третьего спортивного разряда» (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта) на территории муниципального образования Веневский район»
В приложении к постановлению:

1. В разделе I  «Общие положения» в подразделе «Круг заявителей» подпункт 2  изложить в следующей редакции:
Заявителями при предоставлении муниципальной услуги(далее Заявитель) являются:
Региональные спортивные федерации (за исключением случая приостановления действия государственной аккредитации региональной спортивной федерации, а также при отсутствии региональной спортивной федерации).

Местные спортивные федерации по территориальной сферы ее деятельности (далее- местная спортивная федерация) (за исключением случая отсутствия местной спортивной федерации).

Физкультурно-спортивные организации, включённые в перечень (для отдельных официальных соревнований, включенных в перечень).

Физкультурно-спортивные организации, организации, реализующие дополнительные  образовательные программы спортивной подготовки, образовательной организации, осуществляющей деятельность в области физической культуры и спорта, в которой спортсмен проходит спортивную подготовку (далее при совместном упоминании – организация, осуществляющая деятельность в области физической культуры и спорта) (в случае отсутствия региональной спортивной федерации, местной спортивной спортивной федерации или приостановления действия государственной аккредитации региональной спортивной федерации.